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A jövő héten döntik ei Palesztina sorsát 
Az Egyesült Nemzetek bizottságai kö-

zül a Palesztina bizottság tárgyalása 
áll az érdeklődés központjában. A brit 
kiküldött javaslalára a héten a vitát 
befejezik és a közvetieniil érdekeltek 
újabb meghallgatása ntán hétfőn sor 
kerül a szavazásra. Az ülésen Sau li-
Arábia kiküldötte kijelentette, hogy az 
arabok sohasem fogják megérteni, 

miért nem nyitják, meg az Egyesült 
államok határaikat a cionisták előtt 

ugyanakkor, amikor Palesztina részére 
kötelezővé akarja tenni, amely túlzsú-
folt. A délafrikai kiküldött Palesztina 
felosztása mellett szólalt fel. Argontina 
kiküldötte az érdekeltek közvetlen meg-
egyezésére bízná a kérdés megoldását. 

A brit kiküldött újból kijelentette, 
kormánya nem hajlandó főszerepet vál-
lalni az UNO által hozandó döntés vég-
rehajtásában, sem csapatait a végleges 
döntésig a szentföldön hagyni. 

Az ideiglenes bizottság 

létesítésére angol javaslat érkezett be. 
A javaslat szerint az UNO ülésszaká-
nak berekesztése ntán a legközelebbi 
ülésszakig ez az ideiglenes bizottság 
intézkedne az összes sürgős esetekben, 
ez a bizottság a legközelebbi közgyű-
lésnek tenne javaslatot, hogy Állandó 
bizottsággá, vagy közgyűléssé alnkul-
jon-e át. A brit javaslat tehát át akar-
ja hidalni az Egyesült Államok „kis-
gyűlés" javaslata és a Szovjetunió sl 
ionzéee közti mélységet. 

A jugoszláv kiküldött ellenezte az 
amerikai javaslatot. Azzal vádolta 
Amerikát, hogy iiyen javaslatokkal 
akar magának befolyást biztosítani más 
államok belügyeibe. Itt a tőrök példára 
hivatkozott. Ekkor a török kiküldött — 
bár nem volt feliratkozva a szónokok 
közé — soron kívül felszólalt s vissza-
utasította a jugoszláv kiküldött vád-
jait. 

Törökország belügyeibe semmiféle 
idegen beavatkozás nem történt 

— mondotta — s Törökország ilyfsmit 
lást a következő jelentés szerint: 

A hontalanok 
kérdését tárgyaló jogügyi bizottság 
ülésén a szovjet kiküldött határozati 
javaslatot terjesztett elő, amelyben kö-
vetelte. hogy a hontalanok táboraiból 
távolítsák el azokat, akik arra bnjto-
gattiák a táborok lakóit, ne térjenek 
hnza. Az igazgatást bízzák azokra, akik-
ben azok az államok megbíznak, ahon-
nan a hontalanok származnak. Bizto-
sítsanak szabad bejutást a táborokba 
és szüntessék meg a munkára való to-
borzást. 

Az amerikai szakszerveze ek 

a Marshall-terv mellett foglaltak ál-
lást a következő jelentés szerint: 

A CIO bostoni kongresszusa Marshall 
külügyminiszter beszéde után helyeslé-
sét fejezte ki az Egyesült Államok kül-
politikai vonalvezetése felett és ma-
gáévá tette Marshall felhívását Euró-
pa mielőbbi megsegítése tárgyéban. 

A londoni rádió diplomáciai tudósí-
tója ezzel kapcsolatban megállapítja: a 
CIO allasfogia]ása n z t bizonyítja: ku-
darcot szenvedett a kisebbség, amely-
nek az volt a célja, hogy az amerikai 

szakszervezetekben aláaknázza a Mar-
shall-tervet. 

Az amerikai hirek közül figyelemre-
méltó Eisenboowernek az a kijelentése, 
amelyben cáfolta, hogy elnökjelöltséget 
vállal. Truman Kína részére állítólag 

egy miliárdos kölcsön folyósításához 
hozzájárult, míg Olaszország részére a 
behozatali és kiviteli bank 32 millió dol-
láros kölcsönt engedélyez. Bidault vi-
szont Parisba visszatérve arról számolt 
be, hogy Franciaország e Marshall-terv 
életbelépése előtt megfelelő összegű 
rendkí* üli segélyben részesül. 

A rérisi közlekedési vállalatok 
sztrújkje csökkent, mert a keresztény 
szakszervezetek a munka azonnali foly-
tatását határozták el. 

Az olasz gyarmatok kérdésében, 
amely most kerül tárgyalásra. Olaszor-
szág fenntartja igényét mind a négy 
olasz gyarmatra. Görögországban csü-
törtökön a király részvételével nagy ka-

tonai megbeszélést tartottak. Belgrádi 
jelentós szerint a hadbiréságok ismét 
megalakultak. Egy másik ugyancsak 
belgrádi jelentés szerint a törökök több 
ízben átlépték a török-görög határt ás 
jobboldali szervezeteknek fegyvert és 
lőszert juttattak el. 

Zilliakusz a brit parlament munkás 
Párt baloldali szárnyának hangadója 
egy varsói sajtóértekezleten kijelentet-
te, a Marshall-terv alapján felajánlott 
amerikai segítséget olyan feltételekhez 
kötik, hogy bajos elfogadni. 

A moszkvai rádió hírmagyarázója a 
román munkáspártok egyesülését mél-
tatja. 

v 

Az Egyesült Á l lamok keleteurópai 
pol i t ikája — amerikai megvilágításban 

A Newyork Herald Tribüné kelet-
európai cikksorozatának legújabb cik-
kében a Délkelet-Európában folytatott 
amerikai politikát elemzi. A lap a töb-
bi között így ír: 

Kelet-Európában az amerikai külpoli-
tika arra irányul, hogy megakadá-
lyozza a Szovjetunió domináeióját poli-
tikai é» gazdasági ügyekben. anr.sk, 
végrehajtását különböző eszközökkel 
akadályozza. Ilyen például, hogy támo-
gatja a nem kommunista elemeket, a 
másik az, hogy nem ad hitelt olyan 
kormányoknak, amelyek kommunista 
ellenőrzés alatt állanak, vagy annak 
látszanak. A politika megvan, de vég-
rehajtása sok tekintetben hiánya*, ezért 
viszont a felelősség a kongresszust ter-
heli, mert nem ad elegendő pénzt az 
amerikai külügyminisztériumnak. 

Igen hiányos például az amerikai 
diplomaták összeköttetése Amerikával 
és igen lassú: ,,a budapesti diplomata 
csomagja két hét alatt érkezik Paris-
ba, hogy onnan továbbítsák Washing-
tonba. Washingtonba több napig, néha 
egy hétig tart, amíg a távirat megér-
kezik .Chapin amerikai követ nem az 
amerikai külügyminisztériumtól érte-

sült először, hogy a z amerikai külügy-
minisztérium az „Amerika hangja" 
programján keresztül felhasználja 
Nagy Ferencet, ugyanis ezt is leadás 
ntán tudta meg a budapesti amerikai 
követség. Útban volt még három nap 
pal ezelőtt a Washingtonban megfogat 
mázott kábel, amelynek értesítenie kel-
leti voiUu az amerikai követet erről a 
reá nézve elsőrangú fontosságú ese 
ményről". 

A Newyork Herald Tribüné utolsó 
cikkében a többi között ezeket írja: 

Amerika nem akar segíteni 
a keietenrépai országokon 

Amerikának ugyanig ismét nem az a 
politikája, hogy előmozdítsa Kelet 
Európa gazdasági talpra állásút. Len-
gyelországban, Magyarországon, Bomá 
niában és Bulgáriában kudarcot vallott 
az az amerikai politika, hogy biztosít-
sák a jaltai egyezmény által előírtakat 
hogy Kelet-Európában szabad választá-
sokat tartsanak és demokratikns kor 

• lányokat hozzanak létre. Az amerikai 
| külügyminisztérium jelenleg elveszett 

Súlyosan büntetik a forgalmiadó hátralékosokat, ha íelje'entik 

A kormány tagjai Dinnyés Lajos mi-
niszterelnök elnökletével pénteken dél-
előtt rendes heti minisztertanácsot tar-
tottak. 

Napirend előtt, a külügyrainlszte be-
számolt a belgrádi kulturális egyez-
mény megkötéséről és az ezzel kapcso-
latosan folytatott tárgyalásokról, ame-
lyeket a minisztertanács tudomásul 
vett. 

lioldiisáa Ivánt a külügymtniszté-
riunii államtitkárrá nevezték ki sajtó-
főnöki jelleggel. Pénzügyi fogalmazói 
szakvizsgát rendszeresítenek. 

Hemjoiettervezetet fogadtak el, amely 
alapján 

két évig terjedő fogházzal lehet 
büntetni azokat as adósokat, akik 
a a forga'miadóból fennálló adóhát-
ralékukat az esedékességet 0:öv«iö 
felszóHtás napjától számított 15 nap 

alati nem egyenlítik ki, 

kerülnek a rendelet hatály* alá. Ez az 
eljárás a pénzügy igazgatós ág feljelen-
tésére indul meg. 

A köztartozások fizetésért vonatkozó 
kedvezményt szabályozó rendeletet fo-
gadott el a minisztertanács. A rendelet 
szerint, amennyibon as adózó az 1947 
október M. napján fennálló közadókat 
november 30-ig kiegyenlíti, vagy részlet-

fizetésekben törleszti, a szabályszerűen 
felszáraitható késedelmi kairóinak és 
adópótléknak részbeni elengedésében ró 
esésül. 

A liönisz'ertnnáes rendelettervezetet 
fogadott el, amely szabályozza a g p-
járművok üzemsnyagfogyasztását és ab 
ronesellátását. A. személygépkocsiknál 
*i)0, tehergépkocsiknál 1009 kilométer bv 
vonta az a távolság, illetve mennyiség, 
an.úö üzemanyag kiszolgáltatható. 

Majd az állami színházakkal kapcso-
latos Intézkedésekhez járult hozzá a mi-
nisztertanács. 

A magyar-beígér kuPúrális egyez-
ménytervezethez a minisztertanács hoz-
zájárult és felhatalmazta a külügymi-
nisztert. hogy a vallás- és közoktatás-
ügyi miniszter távollététen « megálla 
podást aláírja. Rendelkezéseket tartal-
maz az egyezmény az egyes főiskolák 
működésének, előadássorozatok és tan-
székek útján való kicserélésére. Módot 
ad kulturális intézmények kölcsönös lé-
tesítésére, az újságírók. sportemberek 
és egyéb szakemberek kölcsönös műkö-
désére, a paraszt- és munkásifjúság 
tanulmányainak folytatására. Biztosítja 
a tudományos kutató munkálatok kői 
esönós lehetőségét is. 

A minisztertanács a kora délutáni 
órákban árt régét. 

nek tekinti ezeket &z országokat abban 
az értelemben, hogy ezen országok kül-
politikájukat a Szovjetunio külpolitiká-
jához igazították. Az amerikai külpoli-
tika vezetői azzal érvelnek, hogy a to-
vábbi amerikai segítség lehetővé tenné 
a keleteurópai kormányok számúra, 
hogy gazdasági terveiket végrehajtsák, 
de ezért a dicsőség nem sz Egyesült 
Államokra, hanem a kommunistákra 
hárulna. 

Az amerikai külpolitika vezetői azt 
várják, hogy Kelet-Európában válság 
tör ki a termelés eredménytelensége 
következtében. Politikai téren az ameri-
kai diplomácia ezután is tiltakozni fog 
a szabálytalan választások és az ellen-
zéki csoportok elnyomása ellen. Ezen a 
téren nevezetesen Amerika az informá-
ciós szolgálat útján tudomására hozma 
a keleteurópai népeknek, hogy Ameri-
ka nem vesztette el érdeklődését irán-
tuk. A jelenlegi körülmények között em 
az egyetlen lehetséges amerikai po!i-> 
tika. 

Mindent összevéve a keleteurópat 
amerikai politika párhuzamosan halad 
az Egyesült Államok és a Szovjetunió 
közötti általános viszony alakulásával. 
Miután azonban a keleteurópai orszá-
gok között nagy politikai, kulturális és 
gazdasági különbségek vannak, vélemé-
nyünk szerint túlkönnyü megmondani, 
hogy a vasfüggöny véglegesen legör-
dült. 

„Beszéljünk őszintén*' 
Byrnes volt amerikai külügyminisz-

ter emlékiratai, amelyek „ Beszéljünk 
őszintén" címmel most jelentek megi 
Washingtonban, igen hűvös fogadta-
tásra találtak az angol sajtó jelentői 
részében. 

A Times szerint Byrnes legújabb po-
litikai fellépése nem más, mint egy-
szerű recept a háborúra. Byrnes köny-
vében többi kőzött javasolja, „ha máa 
rendszabályok nem veretnek eredmény-
re, abban az esetben ki kell űzni Kelet-
Németországból a szovjet hadsereget", 

Franciaországban választási kortesfo-
gásnak tartják a könyvet. A Populaira 
vezércikkbon foglalkozva Byrnes könyt-
vével, azzal vádojla a Szovjetuniót, 
hogy nem volt eléggé franciabarát « 
jaltai tárgyalásokon. A könyvnek a 
francia belpolitikában előreláthatólag 
még nagy visszhangja lesz. 

Posgrácz Aladar lemondott 

Csongrad-c anádi mand.. tornáiéi 

A Kisgazdapárt politikai bizottsága 
pénteken délután tartotta szokásos heti 
ülését. Napirend előtt Csejkey Ern4 
szólalt fel. A napirend letárgyalása 
előtt jelent meg a politikai bizottság-
ban Dinnyés Lajos miniszterelnök is, 
akit Gyöngyösi János üdvözölt belgrádi 
útjáról való visszatérése alkalmával. 
Dinnyés Lajos részletesen tájékoztatta 
a bizottság tagjait belgrádi útjáról én 
a politikai bizottság által feltett kér-
désekre részletes tájékoztatót adott kü-
lönösen a jugoszláviai magyar kisebb-
ség helyzetéről, amelyet a nemzetiségi 
kérdés helyes megoldásának iskolapél-
dájaként minősített. 

Ezután a politikai bizottság az áR-
lamtitkárok létszámának csökkenté*!-
nek kérdésével és a főispáni áliások 
betöltésének kérdésével foglalkozott 

Végiül Implom Ferenc alelnök beje-
lentette, hogy Pognrácz Aladár le-
mondott Csongrád-csat; ádi mandátu-
máról, helyette Vattay Ernőt jelölték. 
Az országos listán Guláesi György an-
karai követ mondott le mandátumá-
ról, helyette Szente József pótképvis^ 
tőt hívták he a törvényhozásba. 

„ H a z á d n a k r e n d ü l e t l e n ü l l é g y h i v e ó l s m a g y a r " ! 



HIREK 
Szolgálatos gyógyszertárak 

Leinzicger örökösök: Horváth M. a tea 
». Tel.: 2—23. Póea Balázs: Kálvácia-n. 
17. Dr. Kotsis J. Endréné: Föklmüvos-n. 
17. Te!.: 3—24. Selmeczi Béla: Somogyi-
telep lX-u. 489. 

I Dö JÁRÁSJELENTÉS: 

Várható időjárás: Mérsékelt, időn 
ként élénk északnyugati, északi szél 
felhőátvonulások, többfelé kisebb fu 
toeső. Az éjszakai fagy keleten is 
megszűnik, a nappali hőmérséklet kis-
sé csökken. 

— Vízállásjelentés. A Tisza igen 
alacsony vízállással végig apad. Vi-
zének hőméi séklete 10—12 fok közölt 
váltakozik. Mai tiszai vízállások: Ti-
szabecs —101 cm (10), Vásárosnamén 
—172 (3), Tokaj -154 (3). Szolnoi 
—207 (3), Csongrád- —302 (3), Szeged 
—202 (3). * . . . . . . 
(&>/•). 

- Október 22-én kisgyűlés 6s 23-án 
közgyűlés. Szeged város főispánja 
pénteki napon megküldötte az" érdekel-
teknek az október 22-én megtartandó 
kisgyűlés és a 23-ára összeülő köz-
gyűlés meghívóit, illetve tárgysoroza-
tai. A kisgyűlés tárgysorozatán töb-
bek kőzött az OTI bazigyógyszertárá-
nak felállítása és a Nemzeti Színház 
tetőjavítása, a közgyűlés napirendjén 
pedig — amelyen 137 javaslatot tér-
ti'.. V ' (Mipt pl/5 <- ls Tf i I.. .1 

A j ö v ő h é t e n n e g y v e n v a ^ o n h n r f o n y á t k a p S z e d e d ? 

Lapunk más helyén foglalkoztunk 
Szeged burgonyaellátásának napról-
napra súlyosabbá váló kérdésével és 
mint megírtuk az ezzel kapcsolatos 
kormánybiztosi jelentést Tölcséry Lász-
ló tanácsnok, a közellátási hivatal veze-
tőja héttőn viszi fel a közellátási mi-
nisztériumba. Tölcséry László azonban 
ncnicsak a burgonyakérdésben jár el a 
minisztériumban, hanem a Községi Élel-
miszerüzem szabályrendeletének jóváha-

gyását is megsürgeti. Időközben értesül-
tünk arról is, hogy Szabó-Jilek Jenő dr 
miniszter tanácsos, a burgonyaellátás 
országos biztosa táviratilag közölte, 
hogy 10 vagon burgonyát kötött le Sze-
gednek és ezt a mennyiséget a jövö hé 
elején útnak is indítja Szeged felé. 

Ha tehát minden jól megy, a jövő hé-
ten Szegeden is megoldódik a krumpli-
probléma. 

M O Z I 

A város szeptemberre visszamenőleg folyósltja 
a tanárok elmaradt óradijait 

Pénteken délben a kereskedelmi leány-
iskola tanárai küldöttségileg keresték 
fel líóca Béla pénzügyi tanácsnokot és 
kérték, hogy a hátralékos óradíjalkat 
az óraadó tanárok részére a város fo-
lyósban. Róna tanácsnok magáévá tet-
te az ügyet és rövid tanácskozás után 
ismertette a városnak ebben az ügybon 
már elt"giali álláspontját, miszerint n 

leadott órákért fizetheti az óradíjakat. 
A város illetékes hatósága azonban a 
szociális szempontok szoros szemelőtt 
tartásával ágy határozott, hogy azok-
nak ls, akiknek főfoglalkozásuk az óra-
adás, vagyis nem kinevezett tanárok 
ugyancsak szeptember l-ig visszamenő-
leg folyósítja az elmaradott óradíja-
kat, mégpedig nem a 2.40, hanem az 5 

város a rendelkezések alapján csak « forintoa óradíjak alapján. 

Kifosztottak egy ujsomogyitelepi cipészüzletet 
Bárkányi György újsomogyitelepi ci-

pészmester bejelentette a rendőrségen, 
hogy csütörtökön este ismeretlen tettes 
behatolt üzletébe és onnan hét pár ci-
pőt ellopott. Este a szokásos időben, 6 
órakor bezárta üzletét ée a kulcsokat 

MOZIK MŰSORA: 
KORZÓ MOZI: Tom Mix Az Atom-
lovas 
Előadások kezdete: 4, 6, 8 ódakor. 
BELVÁROSI MOZI: Stan és Pan 
Csikágóban és A repülő lévész. 
Előadasok kezdete: 4, 6. 8 órakor. 
SZÉCHENYI MOZI: Caesar ée 
Cleopatra 
Előadások: 4. 6 és 8 órakor. 

nyil-

H E G E D Ű S b o r o z ó b a n 

kííiiaö sajátlermésü borainak 

literje 7 F O R I N T 

Kossuth Lajos-sugurat 81. 

— SOPFÖRISKOLA előkészít sze-
mély-, teherautó-, motorkerékpár vizs-
gára, felelősség mellett. Telefon: 648. 
Müller Béla, Vár-utca, főposta. 

— Szemüveget, fotoamatőrmunkót 
fényképezőgépet WÉBERTÖL Széche-
pyi-tér 5 

— Ételben, italban, zenében, ven-
déglátásban még mindig a JANIK-
vendéglő vezet/Pénteken kitűnő hal-
vacsora. Szombaton erdélyi flekken. 
Boldizsár Kálmán muzsikál. Telefon: 
408. 

M 
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leszíenek elő — a közszolgálati al-1 segédjének Posta Bélénak adta oda. Pós-
kalmazottak fizetésemelése, a városi ta a kerékpárját az üzletben hagyta és 
vagyonok biztosítása, a Szegedi Gaz- egyik ismerőséhez ment látogatóba, 
dasági Vasút szabályrendeletének mó- ahonnan csak nyolc óra felé tért visz- I kerítésére. 
dositása és a színházzal való szerző-1 „ m i 
dés megkötésének figye szerepel főbb 
.pontokként 

— A szegedi szegénysorért gyerme-
kek tankönyvekkel való ellátása a 
szülők számára szinte megoldhatat-
lan feladatot jelent A Magyar Nők 
Demokratikus Szövetsége most elha-
tározta, b< 
keket tan 
érdekében 
yános utcai gyűjtést rendez. 

v Ujságíróotthon hírei A Szegedi 
Újságírók és Művészek Otthonának 
r.öi tagozata ma szombaton délután 6 
orakor az Otthon helyiségében tag-
gyűlést tart. A vezetőség kéri a hölgy-
tagok pontos megjelenését. — Ma este 
a szokásos társas összejövetel. — 
Hétfőn, október 20-án délután 4 óra-
kor a kulturírizottság ülése. 

sza kerékpárjáért az üzletbe. Ott látta, 
hogy 6Zét van dobálva minden és az 
üzletből több pár cipő hiányzik. Bár-
kányi még azt is elmondotta, hogy dél-
előtt egy gyanús külsejű kéregető tért 
be az üzletbe, aki hadifogolynak adta j * a s 

s, n4tt,tt nel-
Előadások kezdete pontosan 7 órakor. 

S Z Í N H Á Z 

Bajnok Ferenc sikere 
a Szorocsinci vásárban 

A legnagyobb elismerés és dicséret 
hangján kell megemlékeznünk Bajnok 
Ferencről, a Szegcdi Nemzeti Színház 
most szerződtetett fiatal tenoristájáról, 
aki teljesen beugrásszerűtn, elegendő 
és megfelelő próbák nélkül átvette a 
váratlanul megbetegedett Simándi Jó-
zsef szerepét és ezzel megmentette a 
csütörtök esti rádióközvetítést. Bajnok 
Ferenc melegtónusú, hajlékony tenor-
jával kifogástalanul oldotta meg nehéz 
feladatát és a közönség hosszasan ün-
nepelte az előadás többi kitűnő szerep-
lőjével együtt a tehetséges fiatal éne-
kest, 

HETI MŰSOR: 

Szombat: Szöktetés a szerályból. Dalmű. 
Vasárnap: Liliomfi. Vigjtáők. Bérletszü-

kl magát és nagyon gyanúsan nézett 
szét az üzletben. A rendőrség nyomo-
zást indított az ismeretlen betörő kézre-

APRIBAN SP órai tea 
V A S Á R N A P Cl IV JAZZ! POLGÁRI ÁHAH! 

Szeged utcá inak uj elnevezése 
Megírtak, hogy Szeged városrendé-

szeti bizottsága, a városrendezés tervé-
vel kapcsolatosan, több otcát éa teret 
— a történelmi és knltúrális nagy ne-
vek figyelembevételével — új elneve-
zéssel lét el. A terv végrehajtását ille 
tőén a városrendező bizottság albizott-
sága Czibula Antal tb városi főügyész 
Donászy Kálmán dr kultúrtanácsuok, 
Szigethy Vilmos városi főlevéltáros, 
Sebestyén Endre főmérnök, Torlay Ar 
tur mérnök és Bálint Sándor dr egyete 
mi tanár, pénteki ülésén már kl is 
jelölte azoknak a történelmi és kultú-
rálja nagyságoknak nevét, akikről az 
utcákat* és tereket majd elnevezik. így 
például a Klebeisberg-tér: Aradi vér-

tanuk-tere, a Boldogasszony-sugárút-
ról kétoldalt induló utcákat pedig egy 
egy aradi vértanúról nevezik el. A Kál-
mán-utca: Kdlmány Lajos-utca, a Kí-
gyó-utca: Jászai Mari-utca, a Valéria-
tér: Blaha Lujza-tér, a Mérey-utca: 
Görgey Arthur-utca, az Uj-tér: Klapka-
tér új elnevezést kapja. A Stefánia par-
kot Móra Ferenc sétánynak nevezik 
majd el. A javaslatot az albizottság a 
hétfői bizottsági ülés előtt ismerteti és 
a közgyűlés hagyja majd jévé. A régi 
történelmi nevezetességű utcák neveit 
meghagyják és Somogyi-telep utcái is 
megfelelő elnevezéseket és új házszá-
mokat kapnak. 

i i 

W 

\ ^erkovics Jen© 
KENDER-, LEN- és TEXTIL-
GYÁRTMÁNYOK S Z E G E D 
TÁBOR-UTCA A 

Városi adóhivatal mellett. 
Telefon: 263. 

moui 

2 

_ Törvényszéki hirek. Vetró Antal 
47 éves hódmezővásárhelyi asztalost 
egy ismerőse feljelentette fegyverrej-
tegetésért. A rendőrség házkutatás so-
rán meg is találta a fegyvert. A sze-
gedi törvényszék egy hónapi fogházra 
ítélte. — Herédi Antal röszkei nap-
számos 1947 januárjában a kocsma 
előtt lévő szekérről ellopta egyik is-
merősének a bundáját. Két hónapi 
fogházat kapott. — Ifj. öze Mátyás 
szentesi vaskereskedő még 1943-ban 
több szentesi cégtől előleget vett fel 
vasárúk leszállítására. A pénzt elköl-
tötte, az árút azonban nem szállítot-
ta le. Csalás miatt három hónapi fog-
házra ítélték. 

Autótaxi 
T E L E F O N : 2971 

M A E S T E közkívánatra 

disznótoros vacsora 
és Erdélyi töltöttkáposzta 

a Baross Étteremoen 
— Kulturális cél előmozdítása erde-

kében elhatároztuk az ipartestületi 
könyvtár újbóli felállítását. Kéréssel 
fordulunk tehát Szeged város közön-
ségéhez, főként az iparossághoz, hogy 
könyvek adományozásával bennünket 
támogatni szíveskedjék. A továbbiak-
ban felkérjük mindazokat, akiknél 
szélhurcolt könyvtárunkból származó 
könyvek vannak, hogy azokat az Ipar-
testület hivatalába beküldeni szíves-
kedjenek. Tarján Tibor mu. főtaná-
csos, hatósági biztos. ^ ^ 

_ _ bizaiommai 

(.iszePite^""4 ' 
Széchenyi-tér 9, (Korzó-mozi ház) 

— A közellátásügyi miniszter rende-
lete szerint a 10%-os hidrátos szesz 
ecet legmagasabb viszonteladói ára 
kimérve a vevő edényébe literenként 
3.53 ft, ugyanez palackozva 1/1 l-es 
palackban 4— fL A 10°/»-os hidrátos 
szeszecet legmagasabb fogyasztói ára 
kimérve a vevő edényébe literenként 
4.50 ft, ugyanez 1/1 l-es palackokban 
5.50 forint 

Gyárak, üzemek, iparosok ügyeimébe! 

Az OXYGÉN és DiSSOUSGÁZ 
körzeti lerakatát átvettük. 

Olcsó, szövetkezeti árak! Palackcsere! Üres palackokat megvételre keresünk! 

Szegedvídéki Műszaki Szövetkezel 
Szeged, Kárász-uíca 5. ndvarban. - Te e!on: 3-08. 

Homcs mhdéytö&tH minden 
este 

ARADI FARÁAS KÁROLY és zenekara muzsikál. 
Kitíoí italok — Szolid árak — Ha'ászló ás sülthal minden időben. 

3 . sz. alatt (OTi mellet!) 
i" kn.nu.1 

Minden szombaton disznótoros 
vacsora a Parádi vendéglőben. ízletes 
2 tál étel 1.40, hetenkint 3x bússal 
2.— forint. 

— Meghívó. A Szegedi Gazdák Ter-
melési, Értékesítési és Fogyasztási 
Szövetkezete Szeged-Alsóközponton, a 
Kisgazdapárt hivatalos helyiségébe* 

j 1917 október 26-án délelőtt 11 órakor 
' közgyűlést tart. Tárgysorozat: 1. J& 
ientes a Szövetkezet eddigi működé-
séről 2. Zárszámadások bemutatása, 
Vagyonmérleg megállapítása. 3. Tiszt-
újítás. Szegea, 1947 szeptember 25-én. 
Az Elnökség.-

— Elsőrendű Retortafaszén füst é* 
szagmentes minden mennyiségben kap-
ható Szenesinéi (Vitéz) Partizán-utca 
28 sz. 

— SZEMÜVEGET, fotoamatőrmuB-
kát, fényképezőgépet WÉBERTÖL 
Széchenyi-tér 5. 3d 

_ Paplanok legszebben készülnek 
Soósné paplanüzemében Deák Ferenc-
utca 2 szám 

HIIIÉF-iZffliLiOÉP 
vétel—eladás—javi tás 

SZENESE 
Irodagép Vállalat, 

Széchenyi-tér 7. Teleion: 6-41. 

MODERN IRODABÚTOR 

Kombinál tszoba, 
háló és konyha berendezést bizalom-
mal készíttessen CSOMOR és INDRE 
mű bútorasztalosoknál Pozsonyi Ignác-
Htoa «. (Rókusié i háznaa 



Két z e n e k a r . Népi tánccsoportok. 
B á l j a MM esie 8 órakot 

Jegyek délig a Szegedi H r!ap kiadóhivatalába! 

A jövő héten megkezdik 
a vetőbnrgonya kiosztását 

Tegnapi számunkban hírül adtuk, 
hegy a gazdasági ügyosztály megbízá-
sából Szili-Török íuire főiskolai tanúr 
Budapesten a Növénytermelési Hivatal 
ban tárgyalásokat folytatott a vetőbur 
goiiyaakció lebonyolításáról. Mint érte-
sültünk, a Nö\éuytermelési Hivatal a 
Jövő hét folyamán 3 vagon Gülbaba, 
'2 vagon Ella és 500 métermázsa jómi-
pőségü Merkúr vetőburgonyát indít út-
nak. Ezenkívül kilátásba helyezett még 
3 vagon Gülbaba vetőburgonyát és ezt 
még a fagyos idők beállta előtt meg Is 
kapják a szegedi gazdák. A gazdasági 
hivatal ismételten felhívja az érdekel-
teket, hogy igénylésüket a legsürgőstb 
bon adják be a már régebben megjelölt 
igénylőhelyeken és az igénylések utáni 
Összeget is azonnal fizessék be. 

_ A búzavetőmag szállítása az 
egész ország területén folyamatban 
van. Azok a hírek, hogy a szállítások 
(vagonhiány miatt késnek, nem felel-
nek meg a tényeknek. A közlekedés-
ügyi minisztérium intézkedése foly 
tán a búzavetőmaggal megrakott va-
gonokat a fővonalon gyorsárúszerel-
vényként. a mellékvonalakon pedig a 
legelső tehervonattal soron kívül to-
vábbítják. 

A burgonyabeszolgáltatást Szegeden lehetetlen 
végrehajtani 

Néhány nappál ezelőtt megírtuk, bog.' 
a közellátásügyi miniszter rendeletet bo-
esájt ki a burgonya beszolgáltatásával, 
felvásárlásával, illetőleg felkutatásával 
kapcsolatosan. A rendelet már megje-
lent és felhatalmazza a közellátási kor-
mánybiztosokat, hogy a törvényhatósá-
gok, valamint a városok, vagy közsé-
gek területén található burgonyát be-
szolgáltatásra kötelezze. !A közellátás-
ügyi miniszter felhatalmazása pénteken 
délelőtt érkezett meg Pálfy György dr 
főispán közellátási kormánybiztosnak 
is. A kormánybiztos azonnal szűkebbkö-
tű megbeszélésre ült össze a közellátási 
hatóság vezetőivel és elhatározták, hogy 
miután Szegeden a reoadelkezóet, illetve 
az úgynevezett rekvirálást lehetetlen 
végrehajtani — mert Szeged még a 3° 

burgonyatermő években is behozatalra 
szorul — helyzetjelentést küldenek a 
közellátásügyi minisztériumba. Szeged 
burgonyatermelőinek az aszályos évek-
ben, fgy ebben a különösen súlyos 
aszálykáros gazdasági évben is, még a 
vetőburgonyájuk sem termett meg. A 
közellátási kormánybiztos még a pén-
teki nap folyamán táviratilag értesítet-
te a közellátásügyi minisztert, hogy 
Szeged területén a fenti okok miatt 
lehetetlen foganatosítani rendelkezé-
sét. A szegedi burgonyahelyzetről Töl-
csért) László dr tanácsnok hétfőn reg-
gel viszi Budapestre a kormánybiztos 
részletes jelentését, amelyben kéri, 
hogy Szeged ellátatlan lakossága részé-
re a legsürgősebben utaljon ki burgo-
nyát. 

disznótoros vacsora 
\ A PRÓFÉTA ÉTTEREMBEN 

Hangulatos zene! -a—— S z o l i d á r a k ! 

Minden s z omba t este 

Mipcsicsa n a 
KIS TISZA, Dugonics-tér 2. 

— Rendőrségi hirek. Prágai József 
büntetett előéletű csavargó Újszege-
den egyik kertből 30 kg szőlőt lopott, 
amelyet azután szegedi gyümölcske-
reskedőnek adott el. Elfogták és a 
rendőrség őrizetbe vette. — Falvai 
József Petőfi Sándor-sugárút 1 szám 
alatti étkezdés feljelentést tett isme-
retlen tettesek ellen, akik bemásztak 
pincéjébe és onnan 5 mázsa burgo-
nyát elloptak. _ Csütörtökön délután 
a Baktóikiskertek-utca 11 számú ház 
előtt egy ismeretlen idősebb nőt ta-
láltak eszméletlen állapotban. A men-
tők a közkórházba szállították, ki-
hallgatni nem lehetett. — özv. Halkai 
Mihalyné Hétvezér-utca 52 szám alat-
ti lakos feljelentést tett a rendőrségen 
ismeretlen tettes ellen, aki csütörtö-
kön a délutáni órákban álkulcs segít-
ségével behatolt lakásába és onnan 
nagyobbmennyiségű élelmiszert ello-
pott. — Vadkerti Sándorné Somogyi-
telep IX. utca 516 számú lakos beje-
lentette, hogy 16 éves Veronika nevü 
fényképésztanonc lánya, még október 

-án elmnt hazulról és azóta nem 
(jött vissza. 

Havi 2500 forint volt az i ta lszámlá ja 
a 22 éves vezér igazgatónak 

81 mázsa cukrot és 8.500 forintot sikkasztott 

A főváros pénzszóró, költekező, új-
gazdag fiataljai között is feltűnt köl-
tekező életével az utóbbi időbon Tóth 
Tihamér, a Pestvidéki Gazdák Értékesí-
tő Szövetkezetének 22 éves ügyvezető-
igazgatója. Figyelni kezdték a detektí-
vek és hamarosan kiderült, hogy fény-
űző életéhez illegális úton szerezte a 

pénzt. Dr Nyárády Iván 30 éves műsza-
ki kereskedő volt a barátja. Kettesben 
sorozatos szélhámosságokat követtek eL 
A szövetkezet részére kiutalt cukrot 
Tóth Tihamér anélkül, hogy a szövet-
kezet többi vezetőjét tájékoztatta volna, 

eladta a Magyar Bolt nevű cégnek és 
a pénzt saját Céljaira fordította. 

összesen 81 mázsa cukrot sikkasztott 
el és 85.000 forintott költött d a fény-
űző életre. Egyedül egyhavi italszám-
lája 2500 forint volt. Amikor bevitték 
a főkapitányságra, megtörten vallotta 
be, hogy megszokta a loxuséletet, nem 
tudott róla lemondani és amikor egyre 
nagyobb igényeit nem tudta kielégíteni 
törvényes, magas jővedelmébőü, akkor 
tanult bele a sikkasztásba .A rendőrség 
gyanúja szerint több más szélsámossá-
got is elkövetett. Tóth Tihamért és dr 
Nyárády Ivánt őrizetbe vették. 

Az nem vitás! 
hogy a szezon legnagyobb alkotása * 

ttlegtatátt évek 
c. M E T R 0 - M 0 P E X világattrakció 

a B d u á l & s i legközelebbi műsora. 

Jegyek már előjegyezhetek! f 

Tizenegy szegedi papírkereskedő ellen eljárás índn! 

Felejthetetlen drága jó felesé-
gem, édesanyánk, nagyanyánk, 
testvérünk 

S z a b ó M l h á l y n é 
szül. KOPASZ ROZÁL 

53 éves korában 1047 október 
16-an hosszas betegség után el-
hunyt. Temetése f. hó 18-án dél-
után 3 órakor a rókusi temető 
ravatalozójából. Engesztelő 
szentmise 18-án délelőtt 8 óra-
kor a rókusi templomban. 

GYÁSZOLÓ CSALÁD 

CUKORKÁK 
minden 

minőségben 
legolcsóbban 

Kovács Imre 
Tisza La jos-köru t 48. 

TELEFON: V-4S. 

A szegedi gazdasági rendőrséghez az 
utóbbi időben mind többen fordultak 
panasszal, kifogásolták, hogy a szegedi 
papírkereskedők magasabb árat számí-
tanak a papír- és írószerekért a meg-
engedettnél és ez az ár megfizethetetlen 
a szegényebb szülők számára. A gaz-
dasági rendőrség ezért meglepetéssze-
rűen razziát rendelt el a papírkerske-
dőknél, amely meglepő eredményre ve-
zetett .Ugyanis 11 szegedi papírkeres-
kedő árjegyzékét vizsgálták felül és 
mindenütt megállapították az árdrágí-
tást. Az árdrágítás onnan származik, 
hogy a szegedi papirkereskedők téves 
árjegyzéket használtak. 

Vida István, a Traub-cég cégvezetője, 
ugyanis mint a papírszakosztály elnö 
ke egy árjegyzéket készített, amelyben 
az árak az eredeti árjegyzéktől elté-
rően voltak feltüntetve. Vida azután 
azt mondotta a kereskedőknek, hogy 

ezt az árjegyzéket a szegedi gazdasági 
rendőrség is látta és jóváhagyta, holott 
a gazdasági rendőrség egyáltalán nem 
is tudott róla. Érdekes, hogy Kispesten 
teljesen hasonló árdrágítás történt 

A 11 kereskedő ellen megindult te át-
járás. 

_ Magyar-bolgár kulturális egyez-
mény. Boldizsár Iván tájékoztatás-
ügyi államtitkár pénteken délután 
értekezletre hívta össze a magyar és 
külföldá sajtó képviselőit Bejelentet-
te, hogy a magyar-bolgár társaság 
kezdeményezésére hétfőn bolgár-ma-
gyar kulturális hét kezdődik. Ezzel a 
fontos kultúrális ós politikai esemény-
nyel kapcsolatosan Bolgár kormány-
küldöttség érkezik Budapestre, ahol 
aláírják a magyar-bolgár kultúrális 
egyezményt. 

m e ^ ü t a K I S H U N G A R I A 
Tánczenét Virányi L á s z l ó szolgáltatja. 

Éjiéikor leves-különlegességek, kitűnő italok, polgári árak, figyelmes kiszolgálás. 

CSEMEGE és ITAL- , 0 

különlegességek, alkalmi hideg tálak, \ff faji f A * /fa ¥ 

IMBISZEK és SZENDVICSEK * 

Bajcsy ZsÜínszky-utca 15.—-Telefon: 133. 

Az előjegyzett középiskolai tankönyvek és az általános 
iskola eddig megjelent V. VII. osztályú könyvei átvehetők 

Ac^ád Htyamda Sz&uctke&etMt 
*> m - 7 . Sjc 

Kistelekről Szatymazra mentek lopni 

Pénteken reggel « Budapestről jövő 
személyvonatra a szatymazi állomáson 
Tóth István ée Nagy D. György kiste-
leki lakosok csomagokkal megrakva fel 
akartak szállni. A nagy asomagok azon 
ban gyanúsak voltak a rendőrnek és 
igazolásra szólította fel őket. Igazolás 
után a náluk lévő zsákok tartalmát 1* 
átnézte a rendőr és abban 70 kg burgo-
nyát és 26 kg sárgarépát talált, amely-
nek eredetét nem tudták igazolni. A 
rondőr bekísérte őket ez őrszobára, ahol 
bevallották, hogy a terményeket a 
szatymazi földekről lopták. Kihallgatás 
közben Tóth egy óvatlan pillanatban 
megszökött, átvetette magát a köríté-
sen és pillanatok alatt eltűnt. Nagy Li. 
György ellen megindult az eljárás, míg 
Tóth kéurekerítésére körözést rende-
tek el. 

Uj ifltökazánt kap a szinház 
A színjátszás legkorszerűbb igényei-

nek megfelelően átalakított Szegedi 
Állami Nemzeti Szinház a hideg idők 
beálltával újabb súlyos probléma 
előtt áll. Az idők folyamán ugyanis a 
régi központi fütökazán annyira tönk-
rement, hogy ebben a színiévadban 
vele a fűtés teljesen lehetetlenné vált. 
A legsürgősebben ki kellene tehát cse-
rélni, erre azonban az előirányzott 
költségve tóskeret szűknek bizonyul, 
mert csak maga a kazán, a beállítás-
sal együtt, körülbelül 80.000 forintba 
kerül. A színház vezetősége most tár-
gyalásokba bocsátkozott a város ille-
tékes bizottságával, hogy a hiányzó 
összeg kölcsön útián való felvételéhez 
vállaljon garanciát a színházzal szem-
ben. A város részéről meg van a 
készség a kérés teljesítésére, s így a 
színház rövid időn belül megvásárol-
hatja és beszereltetheti az új központi 
fütőkazánt. 

— Tájékozott diplomáciai forrás 
•serint a palesztinai határtól mintegy 
5 kilóméterre 3000 főnyi szir katona-
ság táborozik. 

— Elfogtak *ej kcrékpártolvajt. 
Dékány Ferenc ózdi lakos még pár 
hónappal ezelőtt Szőregen egy kerék-
párt lopott, maid Szegeden betört 
Bernáth Sámuel lakásába és onnan 
ruhaneműt és élelmet vitt el. Azután 
eltűnt SzegedrőL A rendőrség nyo-
mozólevelet bocsátott ki ellene. Most 
azután Kiskunfélegyházán sikerült c-
fogni. A rendőrségen kihallgatása so-
rán beismerte, hogy a kerékpárt lopta 
és ugyancsak bevallotta a szegedi lo-
pásokat is. A kiskunfélegyházi rend-
őrség Dékányt átkísérte Szegedre, 
ahol kihallgatása után átadták az 
ügyészségnek. 

— Sopron nem mi letelepedési enge-
délyt Sopron város tanácsának ülé-
sén most foglalkoztak a városba ér-
kezők ügyével. Megállapították, hogy 
aa utóbbi időben nagyon sok munka-
nélküli érkezik Sopronba. A városi 
tanács úgy döntött hogy letelepülési 
engedélyhez köti az idegenek huzamo-
sabb Sopronban való tartózkodását. 
Aki nem tudja kellőkép megindokolni 
ottletének jogosultságát, attól meg-
vonják a tartós ott tartózkodási en-
gedélyt. 

Svábbogár, poloska, bolha 
hangya ellen biztosan » n r n í f j " 

és gyorsan nat 0 , ,UCu[ K 
Emberre és állatra veszélyie en! 

RRRE HASZNÁLTA T 

Kapható: Haraszthy Géza 
FeUrtsiu-utca ZZ. 
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HIRDETÉSEK 
i - —.fri.ni iflIOff. I . ifr. - ,'A.! II ttii-f " - ^tútáíB 

HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 
Apróhirdetés hétköznap 10 szóig 2 Ft. 

minden további szá 40 fili. 
Firosbetüs ünnepen apróhirdetés 4 F t 

minden további szó 80 fili. 
Hasábhirdetés milimqter sora 50 fili. 

pirosbetüs ünnepnap 1 Ft. 
Állástkeresőknek 2i)% ep&edmény. 

ADAS-VETEL 

KISTELEKI határban levő 5 hol-
das földemet tanyával felesműveiés-
re kiadom. Érdeklődni: Dobó-utca 12 
szám alatt. 550 

ANGÓRASZÖRT legmagasabb áron 
veszek. Cscmegi-utca 13. 556 

EGY joállapotban lévő 250 köbcentis 
motorkerékpár eladó. Trencsényi-ut-
ca 18. 492 

3 TONNÁS Opel Blitz tehergépko-
csi jó állapotban eladó. Ugyanott 1 
drb Blitz főtengely vezermü es dugaty-
tyuk eladok- Terez-utca 33 sz. 586 

VETŐMAGVAK szelektorozását és 
pácolasat vállaljuk. Kisapáti testvérek 
Zsombó d. 23. 851 

VASUTASOK! Figyelem! Igazol-
ványba 3 drb 5Mx5 cm nagyságú fény-
kép elsőrendű kidolgozás 6.— forint 
Brunner fényképészmesternél, a ró-
kusi templom mögött. 

TRAKTOROKAT, 20-30-40—56-60 ló-
erőseket, traktorekéket, kisebb-nagyobb 
motorokat megvételre keresünk. Két aj-
tós, négyszemélyes, tizenötezret futott 
autó eladó. „Tiszamenti" Vállalat Szen-
tes, Beiesényi-utca L 

Olt A, ékszer vétel, eladás, javítás 
felelősséggel. Csiszár Lajos órás-ék-
szerész, Kólcsey-utéa 2. 

ÉLETHŰ mii fogak, íogtömée, fog-
húzás felelősséggel olcsó árakban 
Hacz Géza fogász, Mikszáth Kálmán 
utca 12. 

GYAPJÚT és angoragubaneot vá-
sárolunk. Bérmunkát vállalunk. Fonó-
gyár. Szeged, Cserepes-sor 9. 

BŐRKABÁTOK finom bőrből mér-
ték után, b ő r k a b á t o k javitása, 
alakítása, pubítással és vízhatlan fes-
téssel szakszereün készül. CSORDÁS 
börruhakészítő mesternél Szent Mik-
Jós^utca 7. Felsővárosi templom tnö-

S°RADIOCSÖVEKET (külföldit is), 
rádiókat átveszek. Rádiók részletre 
120 forinttól. Alkatrészek amatőröknek 
fillérekért. Amatőrbolt, Dáni-ulca. 

CSIZMÁT bürgerit és cipőt csak 
Vargánál, Dugonics-tér. 76 

LACZKÓ órás és ékszerész, Kárász-
utca 14. Keres kar- és zsebórákat, 
(veckerórét is), ezüstöt, briliiánséksze-
rcket inagas áron. Óra- és ékszerjaví-
tást vállalok. 

BORKABAT átalakítást, javítást, 
festést vállalok, Gábor Imréné, ötha-
lora-utca lb. 

BORKÖVET magas áron vásárol 
Ungar rőfösüzlet, Törők-utca 11. Pap-
rika piacnál. Mezőgazdákkal szemben 

ARANYAT, ezüstöt vásárolok, — 
Óra, ékszer javító műhely. Szelei Béla 
órás ékszerész. Oroszlán-utca 5. 

GYERMEKKOCSIK, sportkocsik leg-
olcsóbban Kállaytól Kálvária-utca 44. 

CSERESZNYE, meggy, szilva és 
diófarönköt veszek. Deák József kés-
árúgvára Marx-tér 11. Telefon: -7-18. 

ÓCSKA kalapját ne dobja el, Menez 
kalapos ujjá festi és formázza, Dugo-
nics-tér 2. 

ANGÓRAGYAPJUT és gubancot ma-
cas áron vészeld Széli-utca 49. 338 

BŐRKABÁTOKAT és mindennemű 
bőrruhát megrendelésre készítünk. 
Szabóipari Szövetkezet. Korzó mozival 
szemben 181 

FISCHER óra, ékszerüzlet olcsón 
árusítja portékáját. Szeged, Klauzál-
tér 3. 23 

CSATORNÁZOTT köves utcában 
magasföldszintes házam 3 szobás la-
kásátadással 24.000 forintért eladom. 
Megbízottam Daróczy iroda Rákóczi-
tér. 

AZONNAL beköltözhető új adómen-
tes 2—3 szobás magánházak eladók. 
Lázár-iroda, Attila-utca 5 szám. 

ELADÓ dupla grenadin fodros ágy-
takaró, szép kézimunka függönystor, 
fehér gyermekszekrény, barna női 
kosztüm, sötétkék iskolakosztüm, 2 
rakott iskolaalj, 1 lámpaampolna, Ér-
deklődni Házfelügyelőnél. Klauzál-tér 
5 szám. 

S Z E G E D J H I R L A P 
1947 október 18 szombat 

f BÉÍLYEGGYÜJTEMÉNYT, tőmeghé-
! iyegeket a legmagasabb áron veszek. 
, Falus bélyegkereskedés, Iskola-utca 29 
Fogadalmi templommal szemben. 

1 I BOR a >Megá<-ban Ft. 6.80. 
AUTÓ, villamosságszcrelés, javítás 

Akkumulátorkészítés, javítás, töltés 
Molnár Géza villanyszerelő mesternél, 
Kálvária-utca 9. (Solti garage). 

900 D-öl ELSŐRENDŰ szántóföld 
a külső Hernyósban eladó. Érdeklőd-
ni: Szentháromság-utea 69. 

GYÖNYÖRŰ, 13 méter békebeli minő-
ségű bútorhuzat eladó. Cím a kiadóban. 

ELADÓ 2 pár 46-os jó állapotban 
lévő cugoscipő és egy füzőscipő, va-
lamint egy teljesen új 44-es gála csiz-
ma. Érd.: Farkas-utca 7. 

PÓLYAHUZAT, kocsipaplan, ter-
hességi fűző. pikétakaró, 37-es női 
barna félcipő eladó. Szentháromság-u. 
57 szám. 

ELADÓ másféltonnás teherautó, ára 
15.000— forint, Csókasi István Csen-
gele '264 sz. 

KERÉKPÁR, varrógép, gramaíon 
szezonvégi olcsó árban, garanciával 
kerékpár belső és külső gumik külön-
böző méretben, alkatrészek, varrógép-
tük, príma nyersgumi ragasztó kap-
ható BALOGH műszerésznél, Cson-
grádi-sugarút 25 szám. Állandó hasz-
javitása, zsírozása, tfizzomncozása 
nált kerékpár és gramafon, lemez vé-
tel, csere, eladás. 

BELVÁROSI kettőemelétes bérhá-
zam 6x2 és 6x3 szobás komfortos la-
kásokkal. örök lakásként eladom. 
Megbízottam: Daróczy iroda Rákóczi-
tér. 

BELVÁROS legszebb részén több 
üzlethelyiségekkel és komfortos laká-
sokkal " lévő bérházam áron alol 
110.000 Forintért eladom. Megbízottam 
Daróczy iroda, Rákóczi-tér. 

LANCBCRONA eladó, vagy süldő-
ért elcserélhető. Szilléri-sugárút 36. 

SZALMASZÁR eladó. Palfi-utca 35. 
VENNÉK zománcozott fürdőkádat 

kályhával. Zerge-utca 7. 587 
MODERN 3+1-es superrádió Phi-

lips és Telefunken féláron eladó. Hét-
vezér-utca 33. 579 

BEKÖLTÖZHETŐ ház 2 szobás 
sürgősen eladó. Csendes-utca 13. 595 

1C0 em3 SIIB Sachs motor űj gumik-
kal eladó. Megtekinthető naponta 2+4 
Mikszáth Kálmán-utca 16. Földszint 2 

DISZNÓT javítottat 130—150 kg-ig 
továbbhízlalásra veszek. Zerge-utca 7. 

MOTORKERÉKPÁR eladó DKW 350 
köbcentis kifogástalan állapotban. 
Pásztor-utca 4-t. 

DUGHAGYMÁT vásárolunk. Szege-
di Magkereskedés, Mikszáth Kálman-
utca 16. 

UJ lószerszámok eladók, polyvát, 
szalmát cserélek trágyáért Uzsoki-ut-
ca 4. 574 

NAGYOBB mennyiségű cékla eladó. 
Pásztor-utca 66. 507 

HÁROM hold föld felesnek kiadó la-
kással együtt. Tudakozódni: Oldal-ut-
ca lc. 596 

VÁSÁRI sátorponyvát vennék. — 
»Ponyva* jeligére a kiadóba. 598 

ELADÓ egy új parasztkocsi és egy 
keveset használt 40 mázsa teherbírású 
laposkocsi. Megtekinthetők: Szeged, 
Leehner-tér 14. 

CSÖVESKUKORICA 50 mázsáig 
eladó. Oroszlán-utca 4. III . em. A 1 
csengetés. 609 

LÉGKAZAN, ©laftisztítógóp, dob-
kályha karikával, márványasztal ke-
rek" eladó. Apponyi Albert-utca 18. 1.1 

MAGÁNHÁZ kétszobás, szabadkéz-
ből eladó. Garam-utca 11 sz. A Cson-
grádi-sugárúti vámház mellett. 607 

SÜPGÖSEN eladó 1 drb fejőskecske 
és egy pár erős igásszerszáni, esetleg 
elcserélhető kukoricáért. Aigncrtelen, 
Maróti-utca 5. 605 

208 KÉVE szár eladó. Érdeklődni 
lehet Répás-utca 13. 602 

JőFCRGALMU fűszerüzlet eladó 
Cím a kiadóban. 602 

UJ € Rapid* kötőgép állvánnval 
egvüft eladó, cím a kiadóban. 601 

TÖRZSKÖNYVEZETT kis tacsi 
patkányírté kutyák, ugvanctt 5 drb 
kocsmai asztal eladó. Szentháromfak-
utra 45 kc-sma. 014 

DAUERGÉP, forgószék, tükör, üz-
letberendezés, válaszfal víz ét gár-
csövck olcsó" eladók. Gál-utca 4a. 612 

5Í4 LÓERŐS villanymotor trans-
misszióval eladó. Érdeklődni: Duso-
sirs-tér 11. Élelmiszerüzlet. Kéri Mi-
hályné.. 828 

EGY" parasztkeesi 25 q bíró eladó. 
Szahndsnltó-utra 45. 631 

ÜZEMKÉPES zongora eladó. Hét-
vezér-utca 38a- 629 

SÖTÉTKÉK fcSh'átű ősríkaMi 3?7-*s 
haraaéipŐ elaJé. Zákánv-ütea S. 636 

KOMPLETT pálinkafőző készülék, 
claöó. Szőr-g, Aipad-utca 698. 635 

VALÉRIA-iéruéi közeli időben be-
költözhető emeletes ház harmincezer-
ért eladó. Szűcs ingatlaniroda, F'elhö-
utca 18. 

SOLLINGENI hajvágógép, jegy és 
acélbicskák, borotvák, ollók, önborot-
vapengék, evőeszközök. Fráter mű-
köszörűs, Mikszáth Kálmán-utca 5. 627 

ELADÓ egy hajtókocsi, egy nagy 
gabonaszelektáló, egy asztaltűzhely. 
Csongrádi-sugárút 54 szám. 623 

SZÖLLÖSGAZDÁK! Szöllőoltványok 
Teleki B. 8-as alany, lugasszöllők, ba 
zai gyökeres vesszők, csemege és bor 
fajtákban megrendelhetők idei őszi 
ültetésre. Kaszás István, Szeged, Pe-
tőfi Sándor-sugárút 52a. Trafik. 622 

ELADÓ két konyhaberendezés. Ber-
zsenyi-utca 1. Festőműhely. 620 

JÓKARBANLÉVÖ Singer varrógé-
pet vennék. Szolga Tibor, Kálmán-iit 
ca nyolc- 619 

KÜLSö-DOMASZÉK Tandari-dülő-
ben levő 2Vz hold szántóföldem őszi-
nek felesbe kiadom. Béke-utca 3. 618 

HÁZ eladó, földért elcserélhető, 
gyümölcsössel, villamoshoz közel. Ér-
deklődni: Balogh, Somogyitelep XVII. 
utca 874. 625 

ÉVES bergshirei koca és kan eladó. 
Rókusi feketeföldek 120. Rozsama-
lom mellett. 624 

UJSZEGEDI hídfőnél 2 szobás für-
dőszobás magánház azonnal elfoglal-
ható lakással 25.000 forint. Lázár iro-
da, Attila-utcá 5. 633 

MOSOTT gyapjút cserélek gépfo-
nálra fonál kapható. Attila-utca 2. 
Tóth Lászlóné Jójárt Rózsika. 643 

REMEK házőrzők, patkányfogók, 
egerésző cicák, jó gazdát keresnek. 
Érd.:: Valéria-tér 10. Füszerüzlet. 642 

ELADÓK: 1.5 t. Ford 6500 frt, 0.5 
t. Hanomag 12.500 frt, 0.5 t. DKW 
13.000 frt, 1 t. Fiat 14.000 forint. Cent-
ral garage Bocskay-utca 14. 639 

KAPÖSZTASKÁDAKAT, boroshor-
dókat szakszerűen javítunk, készítünk 
Hétvezér-utca 7. 639 

ELSŐRENDŰ nagyméretű falazó-
tégla Szegedre szállítva megrendelhe-
tő. Szeged Csongrádi Takarékpénztár. 

400 KÉVE szár eladó a Matypar-
ton. Csonka Nándor tanyánál. Pálfv-
útca 23. 637 

BÚTOROZOTT szobák, lakásé?*-
rék állandóan kaphatók- Üzletek, 
korcsmák, vendéglők adás-vétele. La-
kásügvnökscg. Koícsey-utca 10 

NAGYÁLLOMÁS melletti olcsóbérű 
szoba-konyhás lakásomat elcserélném 
belvárosi egy vagy kétszobásra. Cím 
a kiadóban. 

HAZASSÁG 

FOGLALKOZÁS 

KOSZTÜM és PULLÓVERKÖTÉST 
(svéd, csipke, sima) a legszebb kivi-
telben vállalok. Felsőtiszapart 22. 1. 3 

VIDÉKI fúvós zenészek, zenekarok 
oktatását vállalom. Megkeresés «Fú-
vós< jeligére a kiadóba. 

JAZZ, harmonika, saxofon, olasz 
és Hawav gitár oktatását vállalom 
Megbeszélés d. e. 10—11 és d. u. 3—4-
ig. Tisza Lajos-körút 55. (Mihályi ház 
em. 578 

FIATAL borbélysegédet kisegítésre, 
esetleg állandóra azonnal felveszek. 
Matuska, Főldmíves-utca í . 591 

ÜZLETVEZETŐNEK rövidáru szak-
mához szakembert keresek. 'Kaució-
val' jeligére. 588 

MEGBÍZHATÓ gyermekszerető ki-
fogástalan bizonyítványú komoly nőt 
keresek családtagként Cím a kiadó-
ban. 610 

PÉNZTÁROSKISASSZONY alkalma-
zást nyerhet. Czégély műszaki válla-
lat. Korona-utca 1. 604 

HÁZBA mennék varrni 4 éves gva-
korlattal Cím a kiadóban. 603 

FONÁST, perzsaszőnyegkészítését és 
javítását szakszerűen és olcsón válla-
lom. Arbóc-utca 3 Maros-utca sarok. 

IDŐSEBB nő minden munkát vállal 
kosztjáért vidéken vagy tanyára. >Jól-
főző* jeligére. ' 611 

SZÖLLÖKAPAST keresek alsóta-
nvai szőllőmbe, lehet részes ís, vagy 
átalján, lakást kap. Jelentkezni: Cson-
grádi-suffárút 54 szám. 

OKLEVELES ápolónő beteg mellé 
elhelvezkedne. 'Vidéken is ápolónő* 
jeligére. 621 

GYENGÉTANÜLÓK oktatását jutá-
nyosán vállalom. Szilléri-sugárút 18 T 
em. 2. 639 

HÁZASSÁGOT dizskréten, eredményt* 
en közvetít (Bővebb felvilágosítást wá-

leszbélyegérti Fortuna, Kölcsey-u.10. 
ÖZVEGYASSZONY kisebb földbir-

tokkal özvegy vagy nőtlen nyugdíjas 
férjet keres 67—68 év körülit 'Sen-
kim sincs« jeligére. 5 6 9 

KÜLÖNFÉLE 

CUKROT, sót, vegyszereket morzsát, 
fűszerárát finomra kidarálok. Kereske-
dőknek, iparosoknak előnyösön. Vadása-
utea 3. sz. . , 

IDŐSEBB nyugdíjas urat teljes el-
látásra elvállalnék kertes magánha-
zamba. Jelige: >200«. ^ 

BÉRBEADNÁM textiliparomat uz-
lettel, iparengedéllyel. 'Azonnal' jel-
igére. . . . . 

NYUGDÍJAS, középkorú unnő ha-
sonló helyzetben lévő úriember isme-
retségét keresi. Jelige: <Közös haztar-
tás.« 0 0 8 

Hivatalos közlemények 

L A K Á S 

ELCSERÉLNÉM szoba-konyhás ker-
tes és jószágtartásos lakásom kettő 
vagy egyszobásért a városban. 'Meg-
egyezünk* ieligére. 575 

1 VAGY 2 szobás lakást keresek 
költségmegtcrítéssel vagy esetleg bú-
torral" átveszem. >Lakás< jeligére. 592 

BELVÁROSBAN diszkrét bejáratta! 
berendezett irodát keresek. »Pontos 
fizető' jeligére a kiadóba. 626 

Szeged város központi termelési bi-
zottsága. 

HIRDETMÉNY. 
A jégkárosult gazdák részére Jövő 

évi kiiezetésre növényvédő szerek és 
pedig novobolin, fruktolineum, továb-
bá kénpor igényelhető a közp. terme-
lési bizottságnál (Bérhág 1. em. 12.) 

Szeged, 1947 október 15-én. 
Termelési Bizottság; 

Szeged város polgármesterétől, 
27.499-1947 I. 
Időszakos mértékhitelesítések tartás* 

október hóban. 
HIRDETMÉNY. 

A közforgalmi mértékek és mérő-
eszközök időszakos hitelesítését Sze-
ged Somogyit? ep és Ujsomogyitele* 
pen lakó, vagy ott telephelyei t í ró 
telek' részére f. évi október hó 13, 14. 
15, 16, 17, 18, 20, 21, 22. 23. 24 és 25-én 
végzi a Mértékhitelesítő Hivatal Tá-
bor-utca 2. sz. alatti hivatalos helyi-
ségeiben. 

Hitelesítésre kötelezettek mindazon 
mértékihasználó felek, akik Somogyi és 
Ujsomogyitelepen laknak és mérő. 
eszközeik az 1947 évi hitelesítési bé-
lyegzővel nincsenek ellátva. 

Az 1907 évi V. t. c. alapján felhí-
vom a mértékhasználó feleket, hogy * 
két évenkint ismétlődő kötelezettsé-
güknek tegyenek eleget, mert ellen-
kező esetbén a hivatkozott t c. 32. és 
36. értelmében súlyos büntetésben 
részesülnek. 

Szeged, 1947 évi október 4-éi 
Dénes sk. polgármester 

PÁRTHIRKK 
Felhívom az összes kerületi elnököket, 

elektorokat, hogy szervezési ügybe®, fo-
lyó hó 18-án délelőtt 11 órakor ein&ki 
tanácsülésen jelenjenek meg. Megjele-
nés kötelező. Elnök. 

Szombaton, október 18-án délben Ű 
órakor elnöki tanácsülés a párthásban. 

Vasárnap, október 19-én Kisgazdapárt 
újszeged! szervezete délután 3 órakor vá-
lasztmányi ülést tart a Katolikus Ház-
ban. 

Vasáranp, október 19-én a Kisgazda-
párt nagyszéksósi szervezete párt gyűlést 
tart a Dobó-féle vendéglőben délután 4 
órakor. Utána a Parasztszövetség gyűlé-
se lesz megtartva. 

Vasárnap, október 19-én délután 4 
órakor pártgyűlés'Szatymazon % nép* 
ligetben .Felszólal: Makra Ferenc. 

SZEGEDI HÍRLAP 
Főszerkesztő: dr. TÓTH LÁSZLÓ, 

Felelős szerkesztő és kiadó; 
dr. FÁBIÁN FERENC 

Kiadja: Független Kisgazdapárt 
Országos Központja. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal Szeged, 
Dugonics-tér 12. Szerkesztőség te-
lefonszáma: 310. Kiadóhivatal telefon-
száma: 644. Éjszakai szerkasztőség: 30? 
Ablaka-nyomda nyomása. Telefon: 3QH. 


